СОВЕТ ЩЕРБАКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

20.12. 2024г.                                                                                                                              № 235

с. Щербаки

О внесении изменений  в решение Совета Щербакинского  сельского поселения от

27.04.2012г. № 82 «Об утверждении Положения «О муниципальной службе в Щербакинском

сельском поселении Саргатского муниципального района  Омской области»

 В целях реализации Федерального закона от 23.03.2024 № 54-ФЗ «О внесении

изменений в статью 79 Федерального закона «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» и статью 28.1 Федерального закона «О

муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Щербакинского

сельского поселения, Совет Щербакинского  сельского поселения Саргатского

муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. В Положение о муниципальной службе в Щербакинском  сельском поселении

Саргатского муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета

Щербакинского  сельского поселения от 27.04.2012 г. № 82 внести следующие изменения:

 1.1.Статью 7 Положения дополнить пунктом  следующего содержания:

 «*Муниципальный служащий имеет право участвовать в конкурсе на заключение

договора о целевом обучении имеют граждане, владеющие государственным языком

Российской Федерации, получающие профессиональное образование соответствующего

уровня впервые и не имеющие обязательств по ученическому или иному договору,

влекущему возникновение трудовых отношений после окончания обучения.».

 2.Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования .

 3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение  в «Муниципальном вестнике

Щербакинского сельского поселения» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на сайте: https://shherbakinskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru

 4. Контроль  исполнения  настоящего решения оставляю за собой

Глава Щербакинского  сельского поселения                                                  В.С. Лукащук

Председатель Совета

Щербакинского сельского полселения                                                            Г.В. Орлова